
Posudek vedouího diplomové práe:�Analýza disipativníh rovni v neomezenýh oblasteh�autor práe: Martin MihálekObsah práe:Kapitola 2 p°ipomíná vlastnosti n¥kterýh prostor· funkí v R
d (váhové a tzv. lokáln¥ uni-formní prostory).T¥ºi²t¥m práe jsou kapitoly 3�6, kde je studována vlnová rovnie s nelineárním tlumením a(subkritikou) nelinearitou niº²ího °ádu. Galerkinovou metodou je ukázána existene silného°e²ení na (libovolné) kouli; aproximaí po£áte£níh podmínek je ukázána existene slabého°e²ení. Je dále dokázána jednozna£nost a kone£ná ryhlost ²í°ení vln (v²e pro slabé °e²ení).Uvedené výsledky jsou poté roz²í°eny na elý prostor Rd, kde je studována dynamika rovnie(za siln¥j²íh p°edpoklad· na tlumíí nelinearitu je dokázána disipativita a existene lokáln¥kompaktního atraktoru).Dodate£né kapitoly 7 a 8 shrnují pot°ebné pojmy z teorie dynamikýh systém· resp. p°ipomí-nají n¥které vlastnosti Bohnerovskýh funkí.Hodnoení práe:Zpraování tématu vyºadovalo d·kladné rozmy²lení a netriviální kombinai v¥t²ího po£tutehnik. Problémy, které bylo nutno p°ekonat: rovnie na neomezené oblasti (problémy skompaktností Sobolevovskýh vno°ení); víenásobné úrovn¥ °e²ení a p°ehody mezi nimi (silné-slabé, na omezené-neomezené oblasti). Hyperboliký harakter problému (komplikae ve slabéteorii °e²ení).Práe je velmi dob°e promy²lená a ukazuje nadhled studenta nad problémem. V samotné práito není (na první pohled) vid¥t, le£ jako ²kolitel byh vyzdvihl (1) vysokou míru samostatnostidiplomanta a (2) mnoºství práe odvedené kolem p°i hledání správné esty.Práe doporu£uji uznat jako diplomovou; navrhuji hodnoení známkou

V Praze dne 7.9.2013 Dalibor Praºák


